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Lotta Olsson „Sens życia” 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

 
Czym jest sens życia? Nad tym pytaniem rozmyśla Mrówkojad, bohater książek Lotty Olsson. Mała przyjaciółka myśliciela nie 
zaprząta sobie takimi sprawami głowy, poszukuje przepisu na wspaniały tort. A co zaprząta głowy Czytusiów?  
O tym rozmawialiśmy na kolejnym spotkaniu w ramach DKK dla Dzieci. 



Mrówkojad zastanawiał się między innymi nad tym,  – Czy coś by się zmieniło, gdyby nie było mrówkojadów? – zapytał. – 
„Czy to dałoby się jakoś odczuć? Na świecie? 
– Zapewne tak – odparła orzesznica. 
– Czyli co? Powstałoby coś w rodzaju dziury? – zastanawiał się mrówkojad.  
Orzesznica przytaknęła. 
– Dziury po mrówkojadach? 
Orzesznica znów przytaknęła. 
– Bo wiesz, zastanawiałem się nad tym – 
tłumaczył 

mrówkojad – że nawet gdyby powstała ogromna 
dziura po mrówkojadach, to świat jest przecież taki 
wielki, że pewnie ledwo dałoby się to zauważyć.” 

Czy tak jest naprawdę? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. czerwiec 2015 
Spotkanie autorskie z Agnieszką Tyszka 
 

Było to bardzo kameralne spotkanie i dlatego tak szczególne i ciepłe. 
Autorka wielu książek dla dzieci w tym serii o sympatycznej Zosi z 
ulicy Kociej. Dowiedzieliśmy się jak „wymyśla” się opowiadania a także 
o ulubionych miejscach pisarki i niektórych tajemnych sprawach. 
Musiałyśmy też wykonać zadanie, a raczej ćwiczenie zaproponowane 
przez panią Agnieszkę. Bardzo mile spędziliśmy ten chłodny wieczór. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Czerwiec 2015 
wycieczka w Góry Pieprzowe 
 

Pierwsza nasza dłuższa wycieczka. Wyruszyliśmy spod 
Figury Papieskiej i dalej wałami wzdłuż Wisły i starego 
dorzecza Wisły aż dotarliśmy do najstarszych gór 
Polski – Gór Pieprzowych. Góry te swoim wyglądem 
zupełnie nie przypominają Karpat czy też innych 
znanych nam choćby z fotografii gór Pod względem 
budowy geologicznej Góry Pieprzowe i Sandomierz 
stanowią wschodnią, krańcową partię Gór 
Świętokrzyskich. Zbudowane są z liczących około 
500 milionów lat skał kambryjskich, tak zwanych 

łupków i kwarcytów o charakterystycznej, brunatno-szarej barwie. Pod wpływem działania czynników atmosferycznych łupki 
kruszą się i tworzą drobny, osypujący się gruz skalny, od którego koloru i faktury powstała nazwa. Wyższe partie zboczy 
pokrywa warstwa lessu, na którym utrzymały się relikty flory stepowej, głównie traw - ostnicy włosowatej i palczatki kosmatej, a 
także wisienka karłowata, korkowa odmiana wiązu i inne. Osobliwością gór są skupiska dzikiej, róży występującej w 15 
gatunkach, stanowiące unikalne w skali europejskiej naturalne rosarium. Można tu spotkać krzewy berberysu, jałowca, głogu, 
tarniny, dzikiej gruszy. Wszystkie te walory sprawiają, że Góry Pieprzowe - pod wieloma względami unikalne - zostały uznane 
w 1979 roku za rezerwat przyrody, który obejmuje powierzchnię liczącą 18,01 ha. Przez Góry Pieprzowe prowadzi czerwony 
szlak.  
 



 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
          Podkolan biały 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
                          

              Ostnica pospolita 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
        
                       Podskocz krasny                                       Kruszczyca złotawka 



wrzesień / październik 2015 

wiersze o bibliotece  - przygotowanie do jubileuszu 50 lat filii nr 2 MBP w Sandomierzu 
Już na poważnie ćwiczymy do kolejnego występu, tym razem podczas jubileuszu 50- lecia Filii nr 2 MBP w Sandomierzu. Tu właśnie 
spotykamy się każdego miesiąca i mamy swoją Czytusiową salkę. Każdy wybrał dla siebie wiersze o bibliotece autorstwa naszych rówieśników z 
całej Polski. Agatka ćwiczy nad mini recitalem fortepianowym. 
 
10 listopad 2015   50 lecie biblioteki 
Dzień bardzo uroczysty. Przybyło wiele dostojnych gości – burmistrz miasta, dyrektorzy instytucji współpracujących z biblioteką i wiele, wiele 
przyjaciół jubilatki. Nasz występ rozpoczął serię niespodzianek i kolejnych artystycznych punktów uroczystości. Trema była ogromna, ale 
wszystko znakomicie się udało. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Brawa i owacje były bardzo miłe. 



Listopad 2015 

Iwona Chmielewska „Dwoje ludzi” 
 
Nasza ulubiona technika malarska. Można wyczarować każde marzenie, tak każdą metaforę, jak 
w książce pictureboock Iwony Chmielewskiej „Dwoje ludzi”. Autorka i ilustratorka jednocześnie  
za pomocą prostych zdań opisuje różne związki i zależności pomiędzy nimi. Książka nie ma 
ma ograniczenia wiekowego i jest świetną lekturą zarówno dla dzieci jak i jak i dorosłych. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Zawsze znajdziemy czas na ulubione zabawy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
grudzień 2015 

Magdalena Tulli „Walizka” 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

To trudne opowiadanie, ale jakże ważne w tym jedynym dniu w roku. Jest to historia dwojga ludzi mieszkających po sąsiedzku, 
lecz żyjących samotnie. W dzień Wigilii przypadek sprawił, że mogli spędzić tę szczególny wieczór razem i opowiedzieć swoje 
sekrety. 

My życzymy wszystkim 

Wesołych, Rodzinnych Świąt 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



styczeń 2016 
 

 

Szczęś l iwego 2016 Roku 
 

 

Gripari Pierre - Historia Patryka, którego nic nie spotyka 
 
Z autorem książki poznaliśmy się na pierwszych 
spotkaniach Czytusiów . Tym razem była to historia 
chłopca, któremu wydawało się, że nic ciekawego w jego 
życiu się nie zdarza. Jednak gdy zaczynał opowiadać, 
wszyscy milkli i zanurzali się w niesamowite historie, 
które tak naprawdę były zwyczajne. Dar opowiadania 
może zmienić wszystko. My też zaczęliśmy tworzyć 
własne historie najciekawiej jak potrafimy. Wcale nie jest 
łatwo. 
 
 
 

 



Luty 2016 
Beręsewicz Paweł – Noskawery 
 
Książka pozornie dla dziewczyn, bo i bohaterką jest nastolatka Małgosia i dotyczy mody. A 
jednak jest równie ciekawa dla chłopców poprzez humor i wartką akcję. Komiczne przypadki 
młodych ludzi z „noskawerami” – nosowymi gadżetami – czyta się jednym tchem. Jest też morał: „ 
gwizdać na to wszystko i śmiać się z tego całego modowego misz-maszu. Być sobą, nosić to, co 
nam się podoba”.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A my ćwiczymy origami 



Marzec 2016 
Gawryluk Barbara - Czarna, Klifka i tajemnice z dna morza  
 
Poznajemy twórczość Barbary Gawryluk , z którą niebawem się spotkamy. Historia foczki 
zainteresowała wszystkich. Poznaliśmy również inne książki autorki i wszystkie były takie 
prawdziwe. Bo Barbara Gawryluk pisze o tym, co naprawdę się wydarzyło. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zbliżają się święta Wielkiej nocy zatem 

Radosnych Świąt i smacznego jajka 



12 maj 2016  
Tellegen Toon - Urodziny prawie wszystkich 
 
Pięknie ilustrowana książka i zabawna – urodziny obchodzą wszystkie zwierzęta świata, 
rośliny , rzeki i cała natura. 
Każda historia pozornie naiwna niesie przesłanie – nic w naturze nie jest przypadkowe i o 
każdej istocie musimy pamiętać.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



czerwiec 2016  
wycieczka na Salve Regina 
 
Szlak na Salve Regina rozpoczęliśmy od Spichlerza, przeszliśmy ul. Staromiejską do zakonu o. 
Dominikanów i romańskiego kościoła św, Jakuba. Tu bowiem toczy się akcja powieści Andrzeja Sarwy 
„Cień władcy sabatu, którą we fragmencie przeczytaliśmy na wzgórzu usypanym w.g. legendy przez 
czarnego byka z złotymi rogami. Średniowieczny kościół kryje wiele tajemnic  i łączy w sobie wiele 
legend i tragicznych dziejów. Powieść sandomierskiego pisarza i poety łączy świat współczesny z historycznym i czytając 
zatapiamy się w obu przestrzeniach czasowych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


